Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вичурская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ Вичурская ООШ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 02 сентября 2024 года                                                                                           № 92-од

д. Вичурка

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации до 2020 года, в соответствии с приказом Министерства

просвещения РФ от 23.03.2020 г. №117 «Об утверждении порядка деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»,  активизации спортивно-массовой работы в

школе, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, приобщения

школьников к систематическим занятиям физической культурой и спортом

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Вичурская  ООШ школьный спортивный  клуб «Чемпион». (ШСК)

2. Для создания Клуба сформировать рабочую группу в составе:

 - заместитель директора по УВР Селезнева И.С.;

- заместитель директора по ВР Седова О.И.;

- учитель физической культуры Зайцев Г.М.;

 - представитель родительского сообщества Морозова Н.В.;
 - обучающегося 8 класса Камитова Р. А.

3.  Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба назначить

заместителя директора по УВР Селезневу И.С.

4.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

- организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

- организовать работу в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от

23.03.2020 г. №117 «Об утверждении порядка деятельности школьных спортивных

клубов», методических рекомендаций и положения о школьном спортивном клубе;

5. Учителя физической культурыЗайцева Германа Михайловича назначить руководителем

школьного спортивного клуба.

6. Руководителю ШСК  Зайцеву Г.М. совместно с заместителем директора по ВР

Лаптиной Л.И.

6.1. подготовить списочный состав членов школьного спортивного клуба до 03.09.2023 г.;

6.2. разработать календарный план мероприятий школьного спортивного клуба на 20223-

2024 учебный год до 05.09.2023 г.;

6.3. разработать план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий школьного спортивного клуба на 2024-2025  учебный год до

05.09.2024 г.;

6.4. составить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном клубе до

05.09.2024г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Вичурская ООШ: ________Баширова Т.И.

		2024-10-22T22:58:46+0400
	Баширова Т.И.